
  

L
t
 
l
e
i
 

ei 
LA 

as
 

     

  

M SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

a 

RESOLUCION No. scarm.oic.14. 00003 53 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República del 

Ecuador, la Superintendencia de Compañías es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías, dispone que la Superintendencia de Compañías es el 

organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del 
Artículo 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la disolución y 
ordenar la liquidación de las compañías, que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en tal 
situación; 

QUE mediante Resolución No.SC.IRM.DIC.14.0236 de 16 de julio del 2014, de conformidad con el 
Art. 359 de la Ley de Compañías, se declaró la INACTIVIDAD de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

      
       

  

  
   

  

O AA AGRICOLA LARA MACHALA 6 25/03/2011 | MACHALA 567 16/05/2011 

FERAUD FERAUD 8 PARTNERS ta2042 | FERADD FER MACHALA 6 28/10/2011 | MACHALA 1455 21/11/2011 

ASOCIACIÓN DE ARQUITECTOS a cronES ASAS A | MACHALA 5 14/01/2011 | MACHALA 158 09/02/2011 
ACERO TECNOLOGIA Y 

138951 | CONSTRUCCION ACETECCO CIA. — |MACHALA 6 10/05/2011 | MACHALA 604 19/05/2011 
LTDA. 

144871 | ELECTRANSFORM C, LTDA. MACHALA 2 16/01/2012 | MACHALA 224 10/02/2012 

BANAECUADOR BANANOS DEL 145881 | PANAECUADO MACHALA 5 25/01/2012 | MACHALA 226 10/02/2012 

145503 | EXPIMSUM C.A. MACHALA 6 05/10/2011 | MACHALA 168 02/02/2012 

146080 | AGROCORPASUR S.A. PASAJE 2 17/02/2012 | MACHALA 481 10/04/2012 

146815 | CAPEGAFE C. LTDA. MACHALA 5 05/04/2012 | MACHALA 619 15/05/2012 

148438 | EDUCLATINO CIA, LTDA. MACHALA 6 12/04/2012 | MACHALA 892 10/07/2012 

148503 | COSIERRENTACAR S.A. MACHALA 6 25/04/2012 | MACHALA 723 06/06/2012 

148535 | PRAGRO S.A, MACHALA 6 28/05/2012 | MACHALA 797 18/06/2012 

74387 | MELAZIO S.A. YAGUACHI 1 21/05/1996 | MACHALA 1233 21/12/2001 

97189 | CHRISMAX S.A, MACHALA 5 06/12/2007 | MACHALA 24 09/01/2008 
IMPORTADORA AUTO REPUESTOS EA os 

rr A A AO REPUEST MACHALA 3 02/07/2007 ¿y e sento” 
¡8 gn en 03 Sie E 

   
  

   e 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

      

Surerij PENDI NCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

39879 | MULTISEGURIDAD CIA. LTDA. MACHALA 6 28/03/2006 | MACHALA 253 17/04/2006 

39770 | CIELET CIA. LTDA. MACHALA 6 16/07/2003 | MACHALA 106 06/02/2004 

E AN SUR S.A. MACHALA 4 26/01/2006 | MACHALA 88 08/02/2006 

38746 | SANTAFEMINING S.A. MACHALA 6 21/09/2004 | MACHALA 871 09/11/2004 

38750 | PERFORIEGO S.A. MACHALA 2 18/11/2004 | MACHALA 954 01/12/2004 

tt SA ILTROS MARCABELI 1 07/04/2003 | MACHALA 295 10/04/2003 

127734 | CORFORACIÓN MANUEL CHICA GUAYAQUIL 25 | 16/07/2007 |MACHALA 978 26/07/2007 

97017 | TELEMOVILEXSA CIA, LTDA. MACHALA 2 24/11/2006 | MACHALA 1047 05/12/2006 

97052 | RAMAGICIA, LTDA. MACHALA 6 13/12/2006 | MACHALA 174 27/02/2007 

97086 | INSERGLOB S.A. MACHALA 5 02/05/2007 | MACHALA 403 18/05/2007 

a O AORICOLA MACHALA 4 22/05/2007 | MACHALA 479 01/06/2007 

97289 | CONSTRUALDAZ S.A. MACHALA 2 28/05/2008 | MACHALA 600 23/06/2008 

DIA FAMILIAR UMEFA — | MACHALA 6 26/03/2009 | MACHALA 934 31/07/2009 

97635 COMPAÑIA RENT A MACHALA 6 08/12/2009 | MACHALA 1605 15/12/2009 

97592 |COBANATO S.A. MACHALA 2 21/08/2009 | MACHALA 1248 01/10/2009 

97602 | SOLPRACTIC CIA. LTDA. MACHALA 4 08/09/2009 | MACHALA 1344 19/10/2009 

97387 | EMSEP CIA. LTDA. MACHALA 6 18/09/2008 | MACHALA 1164 02/10/2008 

97482 | MULTIFACIL CIA. LTDA. MACHALA 5 11/03/2009 | MACHALA 363 08/04/2009 

97613 | MUNDOPC CIA. LTDA. GUAYAQUIL 7 03/06/2009 | MACHALA 730 19/06/2009 

97498 | ECUADORIANFRUIT CIA. LTDA. MACHALA 5 16/04/2009 | MACHALA 553 13/0S/2009, 

97533 | OROPALLETSA S.A. MACHALA 6 04/06/2009 | MACHALA 741 23/06/2009 

e7s38 | ARTELSA INGENIERIA Y SISTEMAS — | machaLa 1 09/07/2009 | MACHALA 871 21/07/2009 

98395 | 2ROHIMAR COMPAÑIA DE TURISMO | MACHALA 6 11/01/2005 | MACHALA 560 21/06/2007 

64705 | EXIBANECU S.A. MACHALA 4 29/11/2010 | MACHALA 1428 13/12/2010 

62844 | CONSTRUCTORA ACOFIOCIV S.A. — | MACHALA 6 14/09/2010 | MACHALA 1073 22/09/2010 

141484 “| IMEDSANS. A. MACHALA 3 04/07/2011 | MACHALA 1125 30/08/2011 

140991 | INMOBILIARIA CONSALER CIA, LTDA. | MARCABELI 1 24/03/2011 | MACHALA 742 16/06/2011 

141695 [E 9 NGONSULTORES AMBIENTALES | MACHALA 5 04/08/2011 | MACHALA 1206 16/09/2011 

144456 | PRONAR CIA. LTDA. MACHALA 6 25/01/2012 | MACHALA 178 06/02/2012 

a A O AS MACHALA 6 18/01/2012 | MACHALA 233 14/02/2012 

145554 | EQUIPOS Y VIALIDAD S.A. EQUIVIAL | MACHALA 6 01/03/2012 | MACHALA 839 28/06/2012 

146698 | IMEXHEFRE CIA. LTDA. | MACHALA 6 11/04/2012 | MACHALA 602 10/05/2012 
148115 | ALUMSUR S.A. / MACHALA 5 06/06/2012 | MACHALA 881 06/07/2012 
149608 | AMAYASFRUIT CIA. LTDA. / MACHALA 6 15/08/2012 | MACHALA y/| 104 28/08/2012 
a ÓN 3 *30/10/2012 | MACHALA 1433 15/11/2012                      

  

  

ur 
mo
mi
a 

Ó
N
 

. 
E > 

E 

 



  

      

ac
 

bo
 
i
r
 

a
i
 
o
o
 

Ll 
DE

, 
I
N
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DEUOMPASIAS Y VALORES 

a 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días, desde la notificación con fa resolución de 

inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivo tal 
declaratoria; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de Compañías y 
Valores, mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011, 
No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2011 y No.ADM.11005 de marzo 9 de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR disueltas por inactividad, a las compañías 
mencionadas en el considerando cuarto de esta resolución, por estar incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas 
compañías, mediante la publicación de la presente resolución, que se realizará 
inmediatamente, por una sola vez, en el sitio web institucional; y quienes se consideren 
con derecho a impugnar esta resolución lo hagan dentro del término de diez días 
posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

  

ARTICULO TERCERO.f ORDENAR que ejecutoriada esta resolución, en el término de 
cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad, a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el registro a su cargo; 
y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION, una vez cumplida la inscripción de la presente 
resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación”. o 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el cuarto considerando 
de esta resolución dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido sentaran razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas 
por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan 
limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 
3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía * ' 
para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se 
indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos representantes 
legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contados desde su aceptación, ent-el Registro :Mercantil:o dela 
Propiedad, a cargo del Registro Mercantil del domicilio priñcipalde"laS:compañiasipis de los: -          

SESRETARIO DE 1A IMTENDENCIA 
- SCOTIA AR OA RARCIARLA



  

ARTÍCULO NOVENO.- DISP 

  

MD SUPERINTENDENCIA 
PA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

ONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones si no intervinier 
esta Institución 

e en los respectivos contratos el Liquidador designado por 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la 
. Delegación del Servicio de Rentas Internas de El Oro, para los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO: OR DENAR que previo a la inscripción de la presente resolución 
en el Registro Mercantil la encargada de la Unidad de Registro de Sociedades de la 
Intendencia de Compañías 
referentes a esta Resolución 

de Machala proceda a ingresar a la base de datos, los 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala U 8 OCT aña 

INTEND 
LR/CS 

podas 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

JENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

     ENSENCIA 
ar pro Haré 

  
«Y

 

eS 

A 
A
 

A
R
A
 
I
R
 

SI
T



A 

  

    

  

Y, Registro Municipal de la Propiedad y 
o Mercantil del Cantón Pasaje 

    

  

FICO: Que he procedido a tomar noía de la DISOLUCIÓN DE LA 
a COMPAÑÍA AMAYASFRUIT CIA. LTDA., al margen del Libro 
| respectivo, esto es en el REGISTRO MERCANTIL $ 104 correspondiente 

al 28 de agosto del 2012; asi mismo la RESOLUCION que antecede, queda 
inscrita en el REGISTRO MERCANTIL con el £ 16 y anotada en el 
Repertorio bajo el $ 66; con fecha de hoy.- Pasaje, a 25 de febrero del 
ZODIACO 

a 
¡ Abg. Dicna Preciado Cediilo 

A ENSTRADORA MUNICIFAL 
DR LA PROPIEDAD DEL 

CANTÓN? SAY        

  
Los datos consignados erróneos o dolosamente eximen responsabilidad al certificante 

Dirección: Ochoa León e/. Bolivar y Azuay * Teléfono: 2918 -190 
email: registromunicipalpropiedadpasaje(Hhotmail.com


